EDITAL N° 24 - FACFAN/UFMS, DE 26 DE JUNHO DE 2025.

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS, por meio da
Faculdade de Ciências Farmacêuticas, Alimentos e Nutrição, no uso de suas atribuições
legais, com base no EDITAL Nº 264/2025 - PROECE/FACFAN/UFMS, que tornou público a
abertura de inscrições do Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Especialização em MBA
em Gestão, Gastronomia e Promoção da Saúde em Serviços de Alimentação – Turma 2, para
ingresso em 2025, torna pública o resultado final dos candidatos selecionados para as vagas
de vulnerabilidade socioeconômica, incluindo lista de espera e convocação para matrícula.

1. A classificação para vagas de vulnerabilidade socioeconômica está listada no
ANEXO I.

2. A lista de espera para vagas de vulnerabilidade socioeconômica está listada
no ANEXO II.

3. Os candidatos serão convocados via e-mail e/ou telefone informados no ato
da inscrição para proceder a matrícula, até completar o total de 5 (cinco) vagas de
vulnerabilidade socioeconômica disponibilizadas para esse curso.

4. Os candidatos selecionados para as vagas deverão assinar o Contrato de
Prestação de Serviços Educacionais conforme as orientações que serão enviadas.

5. O início das aulas do curso está previsto para 01/09/2025.

6. A UFMS por meio da PROECE/FACFAN reserva-se o direito de não realizar o
curso caso o número mínimo de alunos pagantes não seja atingido.

LUCIANA MIYAGUSKU
Diretora da FACFAN

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PARA VAGAS DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA

(EDITAL N° 24 - FACFAN/UFMS, DE 26 DE JUNHO DE 2025.)

26/06/2025, 14:59 SEI/UFMS - 5709316 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

Protocolo de
inscrição Data e hora de inscrição Tipo de vaga Classificação

202564609 09/06/2025 00:01:46 Vulnerabilidade socioeconômica 1
202564610 09/06/2025 00:06:18 Vulnerabilidade socioeconômica 2
202564732 09/06/2025 17:02:49 Vulnerabilidade socioeconômica 3
202564882 10/06/2025 20:38:45 Vulnerabilidade socioeconômica 4
202565365 17/06/2025 15:16:14 Vulnerabilidade socioeconômica 5

ANEXO II – LISTA DE ESPERA PARA VAGAS DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA

(EDITAL N° 24 - FACFAN/UFMS, DE 26 DE JUNHO DE 2025.)

Protocolo de
inscrição Data e hora de inscrição Tipo de vaga Classificação

202565385 17/06/2025 17:05:13 Vulnerabilidade socioeconômica 6

Documento assinado eletronicamente por Luciana
Miyagusku, Diretor(a), em 26/06/2025, às 14:45, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5709316 e o código CRC 32130E91.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7517
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.002700/2025-32 SEI nº 5709316

26/06/2025, 14:59 SEI/UFMS - 5709316 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0